aerem humidiorē, hunc et terræ circumfusum, quin et alterum puriorem transcendendo, et tantum non præcurro, ultra æthera atque ad tertium cælum pertingo, et quæ non licet effari doceor, plenus entusiasmo multumque meipso melior. Parum enim abest, quin illius ope in cælum ascendam, totusque divinus fiam et plane spiritualis, atque intelligendi facultate angelis æqualis evado. Disco quæ ad immateriales substantias pertinent; et quomodo novenarius chorus ad ternarium reducat, tantum non quemadmodum ordinatus est, et cognosco et mirandus suspicio. Insonant mihi ineffabiles eorum doxologie, et pene compellor una cum iis diversimode canere et laudare simplicem et vere unicum Trinitatem. Intellico supremæ essentia et supersubstantialis naturæ hypostaticas proprietates, imo ipsam unam trium personarum essentiam quodammodo comprehendo: sic unam potestatem virtutemque cognosco: quo fit, ut ipsam intelligam adoremque unum ac verum Deum, solumque inter omnia quæ existunt, tripliciter indefinitum et plane incomprehensibile, quod admirabile est. In tres igitur divido, et in unum conjungo unum potentia, auctoritate et consubstantialitate, et ea quæ est causatorum, sive eorum quæ a principio sunt, cum prima causa principiove dependentia, indissolubilique identitate. Atqui Joannes ipse Damascenus tripartitum opus, in quo de dialectica, de hæresibus, deque orthodoxa fide tractavit, voluit appellari Πηγή γνώσεως, Fontem scientiæ. Sic enim loquitur capite secundo, in quo propositum suum explicat: Διὸ καὶ Πηγή γνώσεως ὀνομαζέσθω. Quapropter Fons scientiæ istud operis libet appellare. Enimvero quis de libris Parallelorum accipiat, quod ejus Vitæ scriptor ait librum illum, de quo sermonem habet theologiæ mysteria et veræ fidei dogmata aperire, quæ, ut ante monui, parce admodum in Parallelis traduntur? Cæterum Parallelorum Joannis Damasceni Suidas et Zonaras meminerunt, quod suo loco dicitur. Tripartitum vero illud alterum opus ut noster scriberet, Cosmas Majumensis auctor fuit, uti Joannes ipse testatur epistola nuncupatoria ad eundem: adeoque editus non est ante annum 743, quo Cosmam Petro Majumensi successisse ostendemus.

(28) Ἐτι δὲ καὶ μακροῦς συνεῖρε λόγους, x. τ. λ. Alii non supersunt hodie libri Joannis Damasceni pro venerandis imaginibus præter illos tres de quibus dictum est: quibus addi potest alter ille adversus Constantinum Caballinum seu Copronymum, qui scriptus est post annum 731, quo

Ἰωάννης, καὶ αὐθις περὶ τῆς τῶν θεῶν εἰκόνων περιφανοῦς προσκυνήσεως· καὶ ὅσον τὸ ἐν αὐτῷ, τῆς θείας εἰκόνος κάλλος τὸ ἐξ ἀρχῆς ἐμορφώσατο κάλλιον, τοσοῦτον καὶ τὰ περὶ τῆς τῶν σεβασμῶν εἰκόνων τιμῆς ἀνετάξατο ὑψηλότερον καὶ φαιδρότερον.